

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MODELO PNEUS LTDA

R MAL. HUMBERTO DE A. CASTELO BRANCO, 56  
PLANALTO - BENTO GONCALVES - RS  
CEP: 95705-880 Fone: (54)3455-6500

DANFE

Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.069.301

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4317 0894 5106 8200 0126 5500 1000 0693 0111 6204 1930

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
6108 - VENDA AO CONSUMIDOR

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
143170136766225 16/08/2017 14:00:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
010/0061907

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
94.510.682/0001-26

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro  
76.205.707/0001-04

DATA DE EMISSÃO  
16/08/2017

ENDEREÇO  
RUA RIO GRANDE DO SUL, 975

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
85670-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
16/08/2017

MUNICÍPIO  
SALTO DO LONTRA

FONE/FAX  
(46)3538-1177

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
13:46:00

|                  |          |              |  |
|------------------|----------|--------------|--|
| FATURA/DUPLICATA |          |              |  |
| 69301-1          | 15/09/17 | R\$ 8.952,00 |  |

|                         |                 |                                      |                            |                               |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                      |                            |                               |                          |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 8.952,00                | 1.074,24        | 0,00                                 | 0,00                       | 2.913,88                      | 8.952,00                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                             | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI                  | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                                 | 0,00                       | 0,00                          | 8.952,00                 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL  
TRANSPORTES CRISTOFOLI LTDA

FRETE POR CONTA  
0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF  
88.670.104/0001-54

ENDEREÇO  
RUA ALINO HILARIO COBALCHINI

MUNICÍPIO  
BENTO GONCALVES

UF  
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
010/0044697

QUANTIDADE  
8

ESPÉCIE  
VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
358,584

PESO LÍQUIDO  
358,584

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                                                |          |     |      |       |        |                |             |          |            |           |            |           |                     |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|------------|-----------|------------|-----------|---------------------|
| CÓDIGO PRODUTO           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                                                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS  | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI | VLR APROX. TRIBUTOS |
| 1235                     | 215/75R17.5 FS-557 12LONAS 126/124M S/C FIRESTONE<br>Resolucao do senado federal 13/12 FCI n.a A33884AC-7517-4ECF-9A66-0D02F7DBFB53, Cl: 0,00% | 40112090 | 500 | 6108 | UN    | 4      | 788,00         | 3.152,00    | 3.152,00 | 378,24     | 0,00      | 12         | 0         | 1.025,98            |
| 1707                     | 295/80R22.5 D300 152/148M SC DAYTON<br>Resolucao do senado federal 13/12 FCI n.a A6304BBC-F29E-4214-96DE-275759F221A8 Cl: 0,00%                | 40112090 | 500 | 6108 | UN    | 4      | 1.450,00       | 5.800,00    | 5.800,00 | 696,00     | 0,00      | 12         | 0         | 1.887,90            |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
ICMS JA PAGO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA.BASE LEGAL:ART 11 LIVRO III DO RICMS/RS ALIQUOTA:EST.ORIGEM 40% R\$ 214,85/EST.DESTINO 60% R\$ 322,27 Valor aprox. tribut Fed. Est. e Mun. R\$ 2.913,88 (32,55%) fonte IBPT. REF PP 89/2017 - NE 5386/2017 - CONTRATO 25/2017 - SECRETARIA DE EDUCACAO - LE: RUA VALDEVINO BRUSTOLIM, SAIDA PARA NOVA PRATA DO IGUACU, AO LADO DA DEFESA CIVIL - SALTO DO LONTRA/PR - AC MARCIO MANFREDINI

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MODELO PNEUS LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:16/08/2017,Valor Total: R\$8.952,00, Destinatário: MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 - CENTRO - SALTO DO LONTRA/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.069.301  
SÉRIE: 1